UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

EDITAL Nº 006/20 - UEPG/NUTEAD/UAB PROCESSO
SELETIVO DE TUTOR UAB/CAPES

TUTOR A DISTÂNCIA – GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES do Processo Seletivo de professores, para atuação como TUTOR A DISTÂNCIA, no

Curso de graduação em Pedagogia, na modalidade a distância, do Sistema Universidade Aberta do

Brasil-UAB, ofertado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, de acordo com o Edital 002/20

UEPG/NUTEAD/UAB.

 1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (em ordem alfabética)
     1.1 Os candidatos com inscrições homologadas estão dispostos em ordem alfabética na tabela abaixo:

Homologadas:
 ADRIANA MARA SOUZA DA SILVA
 ANDERSON SZEUCZUK
 ARIELLE CRISTINA TOZETTO
 CARLA ROSEANE DE SALES CAMARGO
 CARMEN LúCIA DE SOUZA PINTO
 CELIA SIOMBALO CHAIDA
 DENIS CARLOS MOSER IENI
 ELLEN ADRIANE TEIXEIRA GUEDES
 ELOISA HELENA MELLO
 ERICA DE FATIMA EIDAM
 FABIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA GLIZT
 GABRIELA CHEM DE SOUZA DO ROSARIO
 GIANNE SILVA STORI
 GUILHERME SACHS
 INDIA NARA BINOTTO
 INEZ KUHN ALVES DE PAULA
 JAINE DOS SANTOS FLORIANO
 JOSEMARY SCOS
 JOSIELE SIQUEIRA MARCOLINO
 MANOEL MESSIAS DE SOUZA
  MARIA EUNICE MARTCHUK DA COSTA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

 MARILIA LUANA PINHEIRO DE PAIVA
 MARLI DE FÁTIMA BITTENCOURT
 PABLO FERREIRA BIGLIA
 RAQUEL JOBBINS DE ARRUDA
 ROSELI APARECIDA FOLTRAN
 SIMONE ABILHOA
 SIRLEI DE PROENçA
 SOLIMAR FATIMA ZEILMANN
 VANIA CRISTINA PAULUK CAVALHEIRO

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (em ordem alfabética)
2.1 Os candidatos que não enviaram os documentos até a data limite, ou não comprovarem requisitos

obrigatórios, ou, ainda, não tiverem as condições minímas estipuladas no item 4 do Edital de Abertura,

não terão suas inscrições homologadas, de acordo com os itens 5.6, 5.9 e 5.10, do Edital 002/20.

Não homologadas:

ADRIANA APARECIDA ROSA
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.5  do Edital de Abertura 002/20

ADRIANE FERREIRA GALVãO Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

ALEX SANDRO TOMAZINI
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.4 do Edital de Abertura 002/20

ANA PAULA WOJCIECHOWSKI DAL COL Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

ANGELA RAMOS
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

BRUNA EMILYN DA SILVA Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.6  do Edital de Abertura 002/20

CELLEM DAYLANE SANSANA FERREIRA
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.5 e 4.6 do Edital de Abertura 002/20

CLAUDIA AURORE Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

CONCEICAO APARECIDA POSTANOVICZ
PALHANO

Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.5  do Edital de Abertura 002/20

CRISLAINE DO ROCIO FERREIRA DE PAULA Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

DAISY DE CARVALHO FERREIRA
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.5 do Edital de Abertura 002/20

DEUSDEDIT DAVID RODRIGUES Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

EDNA MARIA SIQUEIRA SANTOS
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.4 e 4.5 do Edital de Abertura 002/20

EDUARDO GOMES NETO Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

ENDERSON LOPES GUIMARÃES
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.4, 4.5 e 4.6do Edital de Abertura
002/20

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

FABIANE APARECIDA DA SILVA VIDAL
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

FABIO DE LUCENA MARINHO Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

FERNANDA MARTINS ROCHA
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

FLAVIA NATHALIA RODRIGUES DOS SANTOS Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

GLADSTONY WILKER BEZERRA
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

GRAYCE KELLY BIANCONI Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.5 e 4.6 do Edital de Abertura 002/20

GUSTAVO SOUSA DA SILVA
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

IZABEL C DIOGO Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.5 do Edital de Abertura 002/20

JANDIANA MARA LUCOF SECATO
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.5 do Edital de Abertura 002/20

JANINE DOS SANTOS SILVA Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

JEANE JACQUELINE DA SILVA
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

JHEYNIS CAROLINE DOS SANTOS TAVARES Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

JOSIANE CORDEIRO
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.6  do Edital de Abertura 002/20

JOSIANE TABORDA ANDRADE Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

KLENIA MARLA DOS SANTOS SANTIAGO
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

LIDIANE DE SOUZA LEAL Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.4 do Edital de Abertura 002/20

LILIANE CRISTINA MACIEL PAN
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

LUANA PATRICIA DE GOIS SANTOS Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

LUCIMARA MENDES
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

LUCINEIA DA VEIGA LOURENCO Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

LUZIA BERNARDETE MEDEIROS
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.5 do Edital de Abertura 002/20

MARCIA ELIZANDRA XAVIER DA CRUZ Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.4 e 4.5 do Edital de Abertura 002/20

MARCO ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

MARIANGELA JOCELITA FRIGO DE CAMPOS Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.5  do Edital de Abertura 002/20

MERY HELEN AMANTINO Não comprovação do requisito obrigatório

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

item 4.5  do Edital de Abertura 002/20

MIRIANA PEREIRA DE SOUZA GARCIA
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.4 e 4.5 do Edital de Abertura 002/20

NATALINA BOMFIM RIBEIRO
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

NELLY NARCIZO DE SOUZA
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.5  do Edital de Abertura 002/20

PATRICIA VANESSA BOBEK KOSTUREHKO
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

RAYLA LINDEBECK SVIECH
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

REGIANE CRISTINA PEREIRA
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

ROSANGELA MARIA CONTI KARVOUSKI
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

ROSEMEIRI CRISTINE JUSTUS DE SOUZA
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

SABRINA CORREA DA SILVA
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

SABRINA SUELEN DOS SANTOS
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

SOLANGE APARECIDA DE CARVALHO
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

TALITA COSTA DE OLIVEIRA ALMEIDA
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

TALITA KELLY LUZ ROCHA DE ASSIZ
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

VILMA PEREIRA DA LUZ SANTOS
Não cumpriu item 5.9 do Edital de Abertura
002/20

ZAIRA FERREIRA MENDES
Não comprovação do requisito obrigatório
item 4.4 e 4.5 do Edital de Abertura 002/20

 3. DOS RECURSOS
3.1 O candidato terá até o dia 02 de março de 2020 para interpor recurso referente ao resultado final.

3.2 Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser protocolados por meio do

Serviço Eletrônico de Informação – SEI, no site https://sei.uepg.br/, na aba aba Protocolo Externo,

endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância – NUTEAD.

3.3 O parecer será exarado no processo que originou o recurso.

3.4 Se houver mudanças no edital de HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES após recursos

impetrados, o mesmo será disponibilizado quando a análise e parecer forem definidos pela

Coordenação do Curso, no endereço eletrônico https://ead.uepg.br/site/editais.

3.5 é de responsabilidade do candidato o acompanhamento do resultado do recurso impetrado por

meio do Serviço Eletrônico de Informação – SEI.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais disponibilizados

no site referentes à seleção prevista no Edital 002/20.

4.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 27 de fevereiro de 2020.

          Prof. Clícia Buhrer Martins                                          Prof. Carlos Willians Jaques Morais

Coordenação de Curso  Coordenador UAB/UEPG